do presente exercício, era solicitada autorização prévia para os investimentos, cujos valores e respetivos 
financiamentos se transcrevem: --------------------------------------------------------------------------------------------------- 

24202 –  REVITALIZAÇÃO  E  VALORIZAÇÃO  DE  ESPAÇOS  URBANOS  -  obras  no  valor  de  
€ 613 624,37 (seiscentos e treze mil seiscentos e vinte e quatro euros e trinta e sete cêntimos), com 
financiamento de € 369 000,00 (trezentos e sessenta e nove mil euros): ---------------------------------------------- 

PO 328/2020 - Reabilitação de Espaços Urbanos - Rua Padre Manuel Himalaia -------------------- 
PO 308/2018 - Reconversão de arruamento da margem esquerda do rio Vez – Lamela ---------  

24220 – MOBILIDADE  URBANA  -  ENTRADA E O/S  ACESSOS VIÁRIOS  -  obras  no  valor  de 
€ 1 222 669,54 (um milhão duzentos e vinte e dois mil seiscentos e sessenta e nove euros e cinquenta e 
quatro cêntimos), com financiamento de € 645 000,00 (seiscentos e quarenta e cinco mil euros): ------------- 

PO 286/2019 - Mobilidade Urbana - Entrada Norte – Av. de Ligação da Rotunda da 
Solidariedade à Rotunda da Variante. ------------------------------------------------------------------------------------------- 

33126 – SEGURANÇA RODOVIÁRIA - obras no valor de € 108 190,38 (cento e oito mil cento e 
noventa euros e trinta e oito cêntimos), com financiamento de € 56 000,00 (cinquenta e seis mil euros): ---- 

PO 325/2019 - Medidas de segurança rodoviária - Guardas de segurança; --------------------------- 
PO 351/2020 - Sinalização vertical em vias municipais do concelho de Arcos de Valdevez. ------ 

33127 – REABILITAÇÃO, CONSERVAÇÃO, BENEFICIAÇÃO DE VIAS MUNICIPAIS - obras no 
valor de € 1 959 112,09 (um milhão novecentos e cinquenta e nove mil cento e doze euros e nove 
cêntimos), com financiamento de € 553 000,00 (quinhentos e cinquenta e três mil euros): ----------------------- 

PO 301-3/2019 - RCBVM - Obras de alargamento e pavimentação: LOTE 3 (EM 505 em Aboim 
das Choças e Álvora); ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

PO 330/2020 - Trabalhos de terraplanagens, obras acessórias, infraestruturas e pavimentações 
em diversos locais do concelho. --------------------------------------------------------------------------------------------------- 

33128 - RENOVAÇÃO DE PAVIMENTOS EM VIAS MUNICIPAIS - obras no valor de € 823 157,47 
(oitocentos e vinte e três mil cento e cinquenta e sete euros e quarenta e sete cêntimos), com 
financiamento de € 292 000,00 (duzentos e noventa e dois mil euros): ------------------------------------------------ 

PO 306/2019 - Reforço de pavimento betuminoso num troço da EM523 – Vilafonche; ------------- 
PO 289-2/2019 – Renovação de Pavimentos Betuminosos em Vias Municipais (2019/2020) - 

LOTE 2 (Rio Frio, Padreiro Sta.

[...]

LOTE 1 (Paçô, Oliveira, Guilhadeses, Monte Redondo, Rio Cabrão, Jolda S. Paio e Távora S. Vicente); ---- 
PO 327/2019 - Marcação rodoviária em vias do Concelho de Arcos de Valdevez. ------------------- 

25216 - REPARAÇÃO E BENEFICIAÇÃO DE ESPAÇOS DESPORTIVOS E DE LAZER - obras 
no valor de € 162 829,07 (cento e sessenta e dois mil oitocentos e vinte e nove euros e sete cêntimos), 
com financiamento de € 135 000,00 (cento e trinta e cinco mil euros): ------------------------------------------------- 

PO 324/2019 - Pavilhão Municipal de Arcos de Valdevez - Reabilitação das coberturas e 
fachadas; --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------